КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.05.2023                                          с. Новотроицкое                                    № 68-р

 О внесении изменений в Устав
Новотроицкого сельсовета Идринского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новотроицкого сельсовета Идринского района Красноярского края, Новотроицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новотроицкого сельсовета Идринского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»:
1.2. пункт 1 статьи 6.2 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
1.3. статью 12 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) издает в пределах своих полномочий правовые акты;»;
1.4. пункт 3 статьи 13 исключить;
1.5. в пункте 1 статьи 20 слово «пассивным» исключить;
1.6. в пункте 4 статьи 21 слово «очередные» исключить;
1.7. в пункте 8 статьи 28 «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» заменить словами «Губернатора Красноярского края»;
1.8. статью 36.1" Избирательная комиссия  сельсовета "  исключить;
1.9. в статье 45.1:
- в пункте 1 слова «владеют, пользуются и распоряжаются» заменить словами «владеет, пользуется и распоряжается»;
- в абзаце третьем пункта 3 слова «назначают на должность и освобождают» заменить словами «назначает на должность и освобождает», слово «заслушивают» заменить словами «заслушивает»;
1.10. пункт 1 статьи 48 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.11. в статье 57 после слов «состава Совета,» дополнить словами «органы территориального общественного самоуправления,»;
1.12. в пункте 4 статьи 58 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Турганбаева Дениса Дуйсанбаевича.
3. Глава Новотроицкого сельсовета Идринского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                              Д.Д. Турганбаев
Председатель сельского
совета депутатов